



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

IDEFLOR-Bio

Número da
NFS-e
8293

Pág. 265

Data e Hora da Emissão	03/09/2018 12:03:35	Competência	3/9/2018	Código de Verificação	492556410
Número do RPS		No. da NFS-e substituída		Local da Prestação	AFUA - PA

Prestador de Serviço



Razão Social/Nome	BRASIL SERVICOS GERAIS EIRELI				
Nome Fantasia	BRASIL SERVIÇOS				
CNPJ/CPF	01.518.478/0001-70	Inscrição Municipal	11702	Município	ANANINDEUA - PA
Endereço e CEP	ALAMEDA SÃO PAULO ,86 - ATALAIA CEP: 67013-140				
Complemento		Telefone	(91)3235-3808	e-mail	brasilservicos@oi.com.br

Tomador de Serviço

Razão Social/Nome	INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ				
CNPJ/CPF	08.780.663/0001-88	Inscrição Municipal		Município	BELEM - PA
Endereço e CEP	AV. JOÃO PAULO II S/N ,0 - UTINGA CEP: 66610-770				
Complemento	PARQUE ESTADUAL DO UTINGA-PEUT	Telefone		e-mail	

Discriminação do Serviço

REF:CONTRATO Nº 019/2018 de Prestação de Serviços de Limpeza, Higienização, para atender às necessidades do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ-IDEFLOR-BIO, com fornecimento de mão de obra material de consumo, utensílio e equipamentos em sua Unidade Regional na Região Administrativa do Marajó em AFUA-PA - GRM/DGMUC/IDEFLOR-BIO, CNPJ 08.780.663/0001-88 ao MÊS DE AGOSTO/2018.

Valor das Deduções: Valor do material de limpeza R\$ 89,20, Vale Transporte R\$ 184,00, Vale Alimentação R\$ 391,00, = Total R\$ 664,20

VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS R\$ 3.321,00

VALOR BASE PARA CÁLCULO DA RETENÇÃO INSS R\$ 2.656,80

RETENÇÃO PARA A PREVIDÊNCIA SOCIAL 11% R\$ 292,25

(Foi deduzido o valor de Material de limpeza e vale Alimentação e vale Transporte para fins do cálculo do INSS)

RETENÇÃO: IRPJ 1,00% R\$ 33,21

Efetuar o pagamento na Conta Corrente: 112577-X AG: 3860-1 Banco do Brasil S.A

Declaramos que os serviços/materiais foram executados/entregues
Em 14/09/18
IDEFLOR-Bio

Código do Serviço / Atividade

7.10 / 812140000 - LIMPEZA EM PREDIOS E EM DOMICILIOS

Detalhamento Específico da Construção Civil

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

Tributos Federais

PIS (R\$)		COFINS (R\$)		IR (R\$)	33,21	INSS (R\$)	292,25	CSLL (R\$)	
-----------	--	--------------	--	----------	-------	------------	--------	------------	--

Detalhamento de Valores - Prestador do Serviço		Outras Informações		Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor do Serviço R\$	3.321,00	Natureza Operação		Valor do Serviço R\$	3.321,00
(-) Desconto Incondicionado	0,00	2-Tributação fora do município		(-) Deduções Permitidas em Lei	664,20
(-) Desconto Condicionado	0,00	Regime Especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado	0,00
(-) Retenções Federais	325,46	0-Nenhum		Base de Cálculo	2.656,80
(-) Outras Retenções	0,00	Opção Simples Nacional		(x) Alíquota %	5,00
(-) ISSQN Retido	132,84	2 - Não		ISSQN a Reter	(X) Sim () Não
(=) Valor Líquido R\$	2.862,70	Incentivador Cultural		(=) Valor do ISSQN R\$	132,84
		2-Não			

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Serviço.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser verificada no site, <http://ANANINDEUA.ginfes.com.br> com a utilização do Código de Verificação.

Pago